



Bernhard Jäggle

- * 1974 in Wien (A)
- 📍 8708 Männedorf (CH)
- 💻 www.ropla.ch
- ✉ info@ropla.ch
- ∞ verheiratet, 2 Kinder

Presse

14. Mai 2021, Uster Anzeiger:
„Das Unterfangen schien zu Beginn ein Ding der Unmöglichkeit.“

13. Mai 2021, Tele Zürich:
„Die Jugendlichen sind auf einer Reise, wie sie es so noch nie gegeben hat.“

24. April 2014 Furche: „Er ist ein Fachmann für Verkehrsfragen.“

30. Mai 2009, Tagesanzeiger:
„...ein Zug gigantischen Ausmasses vier Wochen durch Europa.“

29. Januar 2009 20Min: „Am Anfang des Projekts stand für Bernhard Jäggle eine enorme logistische Herausforderung.“

Auftraggeber

„Der kann was, der will was und hat Vision.“ Präsident einer grossen kantonalen Institution

„Der ESNtrain ist einmalig, grossartig und unglaublich mutig. Es zeugt durch seinen Charakter und seine Grösse von unglaublichem Pioniergeist.“
VSETH, ETH Zürich

„Young, determined people from all over Europe work together on one goal – setting the ESNtrain on tracks; to allow citizens from all corners of Europe to communicate, to integrate, to understand each other.“ President of ESN International, Brüssel

Umweltingenieur (Dipl.-Ing. / MSc) mit 20 Jahren internationaler Erfahrung in Projektführung, Bauwesen, Verkehrsplanung und Jugendarbeit. Seit 2008 Organisation von Rollenden Plattformen der Begegnung und gemeinsamer Zielerreichung – ungewohnt, wirkungsstark. Gewohnt in vielen Dimensionen zu denken und in kurzer Zeit eine gute Lösung zu finden.

Rollende Plattformen

Jugendzug: Erster Extrazug in der Schweiz nach Lockerung der Corona-Massnahmen (Auffahrt 2021)
Vorgabe: Strategische Ziele des Auftraggebers
Projektmanagement im kleinsten Team
Viertägiges Programm grossenteils gestaltet und durchgeführt durch die teilnehmenden Jugendlichen
www.jugendzug.ch

SommerBusCamp: Jugendliche brechen mit einem Cabriobus zu einer einwöchigen Reise auf und bestimmen die täglich anzufahrenden Ziele selbst. (seit 2018)
www.sommerbuscamp.ch

ESNtrain «Connecting Europe»: Zur Feier *20 Jahre ESN* und *20 Jahre Mauerfall* organisieren sich Studierende europaweit und stellen die grösste rollende Plattform aufs Gleis, die es jemals gab.

Auftraggeber: ESN International

Idee und Konzept: Bernhard Jäggle.

Ein achtköpfiges für dieses Grossprojekt eigens geschaffenes Kernteam von Studierenden führt und koordiniert sämtliche 300 Mitwirkenden sowie Bahnexperten für die 25-tägige Reise durch 18 Länder.

www.esntrain.org

Ausbildung

2006 MSc Umweltingenieur

2006 BOKU Wien (A): Kultur-
technik und Wasserwirtschaft

2004 – 2006 ETH Zürich (CH):
Umweltingenieurwissenschaften

2005 BTU Cottbus (D):
Projektmanagement

2003 TU Prag (CZ): Soil erosion &
sediment transport measurement

2003 TU Krakau (PL):
Verkehrswesen

2002 Ekonomski Facultet Zagreb
(HR): Wirtschaft

Fach-Diplome

Alle Führerausweise (Land+H₂O)

Fachausweis für den inner-
staatlichen und grenzüberschreit-
enden Personen- und Güterverkehr

Gewerblicher Personentransport
(CZV)

Funk-Schein (SRC und LRC)

Hochsee-Schein (Segel & Motor)

Sprengbefugter

Mehrphasenausbildner

Fahrtechnik-Instruktor

Fahrlehrer und Fahrschullehrer

Taxifahrer

Skilehrer

Schiedsrichter für Volleyball

Drehbuchkurs /
Wirtschaftsdramaturgie

Didaktik-Zertifikat ETH für Bau- und
Umweltingenieurwesen
(Theorieteil)

Berufserfahrung

2008 – heute **Realisierung** Rollender Plattformen

2011 – 2015 **Projektmanager**

Swiss Mideast Finance Group AG, Zürich

*Einführung eines Corporate Filing Systems: globale Firmen,
Flugzeuge, Yachten und Real Estate*

2006 – 2008 **Lehrtätigkeit**

ETH Zürich, Institut für Bauplanung und Baubetrieb
*BWL, Projekt-, Bau-, Unternehmens- und Facility Management,
Kostensteuerung im Bauprozess und System Engineering*

2006 **Verkehrsmodellierung**

ETH Zürich, Institut für Verkehrsplanung+Transportsysteme

2003 – 2006 **Fahrtechnik-Instruktor & Mehrphasenausbildner**

DrivingCamp Fahrsicherheitszentrum Vorarlberg (A)

1998 – 2006 **Fahrlehrer und Fahrschullehrer**

Fahrschule Schwedenplatz, Wien

2002 – 2006 **Tutor im Lehrbereich Bauwesen**

BOKU Wien, Institut für konstruktiven Ingenieurbau

1997 – 2004 **Tutor im Lehrbereich Verkehrswesen**

Universität für Bodenkultur Wien, Institut für Verkehrswesen

1995 – 2002 **Technischer Angestellter Umwelt und Abfallwirtschaft**

Technisches Büro Dr. Gerhard Gilnreiner, Österreich
*Projekte im Bereich Verkehrsplanung, Umwelt und Abfallwirtschaft
(A, BG, CZ, PL, EG, ET, IR, UA sowie ex-YU, HR, SL und BA)
Lehre Vermessungstechnik und CAD-Zeichner*

1995 – 1996 **Sachverständiger Strassenbestandsaufnahmen + Immobilien**

Im Auftrag der OMV, Penta-West-Pipeline

1995 – 1999 **Projektmanager**

Siemens Österreich

Planung und Durchführung diverser Messen

Weitere Tätigkeiten

2017 – 2022 **Jugendarbeiter**

Aufbau und Leitung gemeindeübergreifender Jugendarbeit

2010 – 2020 **Chauffeur und Organisator**

*Limousinen- und Car-Chauffeur aller Fahrzeugklassen
Planung und Durchführung von anspruchsvollen
Grossaufträgen (WEF, FIFA, UEFA, UBS, VW, Ski-WM,
Hoheits-Besuche, Tour de Suisse)*

1990 – 2002 **Volleyball-Trainer, Sport-, Ski- und Tanzlehrer**

*UNO Wien, IAEA Wien, Lycée Français de Vienne,
verschiedene Gymnasien in Österreich, Tanzschule Wien*

1999 – heute **Organisation und Leitung** von Freizeitwochen für Familien
kath. Familienverband Österreichs